
UCHWAŁA NR XIII/93/25 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940),  art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018r., poz. 870) oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Złoczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 26 marca 2025r. (data wpływu)  w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów wniesiona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Złoczewie do poinformowania wnoszącego 
petycję  o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Złoczewie 

 
 

Andrzej Konieczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91625428-ABC7-4248-8D72-A3E008A19F2D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/93/25 

Rady Miejskiej w Złoczewie 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 marca 2025r.  do Rady Miejskiej w Złoczewie wpłynęła drogą elektroniczną  petycja 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Wnoszący petycję zwraca się do Rady Miejskiej w Złoczewie o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie  ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, 
powołanych przez  Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej.  Ponadto stowarzyszenie zauważa, że 
urzeczywistnieniem zasady niezawisłości  i niezależności sędziowskiej jest zagwarantowana konstytucją 
nieusuwalność sędziów, gdyż złożenie sędziego z urzędu, zawieszenie w urzędowaniu, przeniesienie do innej 
siedziby lub na inne stanowisko wbrew jego woli  może nastąpić jedynie na mocy orzeczenia sądu  i tylko 
w przypadkach określonych w ustawie. Wnoszący petycję podaje, że wbrew temu w przestrzeni publicznej 
rozpowszechniane jest stanowisko kwestionujące status sędziów nominowanych od 2018 r. Zdaniem 
stowarzyszenia pojawiające się propozycje odwołania lub degradacji tych sędziów ustawą, rażąco naruszają 
konstytucyjną zasadę niezawisłości i niezależności sędziowskiej. Wnoszący petycję zauważa, że zadania 
własne gminy obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli a zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb  (art. 7 ust. 1 pkt 14) należy do zadań własnych gminy. Zdaniem stowarzyszenia gmina ma obowiązek 
interweniować wszędzie tam, gdzie bezpieczeństwo mieszkańców jest zagrożone, a takim bezpieczeństwem 
jest również bezpieczeństwo prawne. 

Na podstawie § 55 Statutu Gminy Złoczew petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Złoczewie. 

Komisja, podczas posiedzenia w dniu 25 kwietnia 2025r. zajęła stanowisko, w którym zarekomendowała 
Radzie Miejskiej w Złoczewie nieuwzględnianie petycji. 

W uzasadnieniu do wydanej opinii Komisja wskazała, że zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (dalej "u.p.") petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym 
petycję", do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jak stanowi ust. 3 ww. 
przepisu przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. W pierwszej kolejności podnieść trzeba, iż statut Gminy Złoczew nie reguluje 
kwestii podejmowania tego typu uchwał (nie znajduje się w nim upoważnienie dla rady do podejmowania 
takich aktów prawnych). Przede wszystkim jednak przedmiot petycji pozostaje poza kompetencją Rady 
Miejskiej w Złoczewie. Zasadnym jest zatem, aby nie uwzględniać petycji, gdyż przedmiot poruszony 
w petycji (dotyczący sędziów i wymiaru sprawiedliwości) wykracza poza kompetencje organu stanowiącego 
i kontrolnego gminy. Ani przepis art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (wykaz 
zadań własnych gminy) ani przepis art. 18 ust. 2 ww. ustawy (katalog kompetencji rady gminy) nie obejmuje 
sprawy, która jest przedmiotem petycji. Przepis, na który powołuje się stowarzyszenie wnoszące petycje, 
również nie dotyczy tego typu spraw (art. 7 ust. 1 pkt 14 u.s.g.). W myśl tego przepisu zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują 
sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego. 
Z pewnością w zakres tego przepisu nie wchodzi sprawa będąca przedmiotem petycji.  

Jednocześnie, w myśl art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach poucza się, że podmiot 
właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub 
dowody nieznane podmiotowi do rozpatrzenia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91625428-ABC7-4248-8D72-A3E008A19F2D. Podpisany Strona 1



W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje 
podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91625428-ABC7-4248-8D72-A3E008A19F2D. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/93/25 
Data dokumentu 2025-06-18 
Organ wydający Rada Miejska w Złoczewie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji 
Identyfikator dokumentu 91625428-ABC7-4248-8D72-A3E008A19F2D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-904129164 
Numer seryjny 5E5F6A8BDE5057A5C2C4C5985C583C1EF3EFB78B 
Osoba podpisująca Andrzej Konieczny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-06-25 10:05:39 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91625428-ABC7-4248-8D72-A3E008A19F2D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIII/93/25 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



